Stoßdämpfer ▪ Shock Absorbers
Amortisseurs ▪ Deceleratori ▪ Amortiguadores
I VANTAGGI
D VORTEILE
Vergrößerter Kolben ........................................Max. +400% Energie
...................................................................Max. - 50% Kosten / Nm
Lange Lebensdauer ............................... Gehärtetes Führungslager

Ordering information:  WS-M 0,25 - 1BO
Matière: PTFE / Chapeau butoir: acier inoxydable
Exemple de commande:  WS-M 0,25 - 1BO
Materiale: PTFE / Testina d'urto: acciaio inossidabile
Esempio d'ordinazione:  WS-M 0,25 - 1BO
Material: PTFE / Cabeza de choque: acero inoxidable
Ejemplo de pedido:  WS-M 0,25 - 1BO
Stoßdämpfer mit Schutzbalg ▪ Shock absorbers with protection below ▪ Amortisseurs avec soufflet de protection
Deceleratori con soffietto di protezione ▪ Amortiguadores con fuelle de proteción
BO
D  TECHNISCHE DATEN
Gewicht 0,25 : 0,05 kg
0,35 : 0,07 kg
Aufprall-
geschwindigkeit
WE-M: 0,08 - 6,0 m/s
WS-M: 0,08 - 6,0 m/s
WP-M: 0,30 - 8,0 m/s
Rückholfederkraft 0,25 / 0,35 : 13 N/min - 23 N/max
Ausführung "BO": 25 N/min - 35 N/max
Drehmoment: max.
Kraft bei Benutzung
der Schlüsselflächen
0,25 / 0,35 : 20 Nm
0,5 / 0,5 x 40 : 25 Nm
Temperaturbereich -20°C  -  +80°C
optional: -50°C - +120°C
Gehäuse ProSurf
Kolbenstange Gehärteter rostfreier Stahl
RoHS - konform Richtlinie 2002/95/EG
Lieferumfang 1 Kontermutter
GB  SPECIFICATIONS
Weight 0,25 : 0,05 kg
0,35 : 0,07 kg
Impact Speed WE-M: 0,08 - 6,0 m/s
WS-M: 0,08 - 6,0 m/s
WP-M: 0,30 - 8,0 m/s
Return spring force 0,25 / 0,35 : 13 N/min - 23 N/max
Version "BO": 25 N/min - 35 N/max
Torque: max. force by
using the flats
0,25 / 0,35 : 20 Nm
Temperature -20°C  -  +80°C
option: -50°C - +120°C
Housing ProSurf
Piston rod Hardened stainless steel
RoHS - conform Directive 2002/95/EC
Included 1 Lock nut
F  DONNÉES TECHNIqUES
Poids 0,25 : 0,05 kg
0,35 : 0,07 kg
Vitesse d’impact WE-M: 0,08 - 6,0 m/s
WS-M: 0,08 - 6,0 m/s
WP-M: 0,30 - 8,0 m/s
Force du ressort 0,25 / 0,35 : 13 N/min - 23 N/max
Version "BO": 25 N/min - 35 N/max
Couple de serrage:
max disponible en
utilisant les plats
0,25 / 0,35 : 20 Nm
Températures -20°C  -  +80°C
option: -50°C - +120°C
Corps ProSurf
Tige de piston Acier trempé inoxydable
RoHS - conformes Directive 2002/95/EC
Inclus 1 Contre-écrou
I  DATI TECNICI
Peso 0,25 : 0,05 kg
0,35 : 0,07 kg
Velocità d’impatto WE-M: 0,08 - 6,0 m/s
WS-M: 0,08 - 6,0 m/s
WP-M: 0,30 - 8,0 m/s
Forza di ritorno 0,25 / 0,35 : 13 N/min - 23 N/max
Versione "BO": 25 N/min - 35 N/max

Ordering information:  WS-M 0,5 x 19 - 1BO
Matière: PTFE / Chapeau butoir: acier inoxydable
Exemple de commande:  WS-M 0,5 x 19 - 1BO
Materiale: PTFE / Testina d'urto: acciaio inossidabile
Esempio d'ordinazione:  WS-M 0,5 x 19 - 1BO
Material: PTFE / Cabeza de choque: acero inoxidable
Ejemplo de pedido:  WS-M 0,5 x 19 - 1BO
Stoßdämpfer mit Schutzbalg ▪ Shock absorbers with protection below ▪ Amortisseurs avec soufflet de protection
Deceleratori con soffietto di protezione ▪ Amortiguadores con fuelle de proteción
Mega-Line 0,5
BO
D  TECHNISCHE DATEN
Gewicht 0,5 : 0,14 kg
0,5 x 40 : 0,20 kg
Aufprall-
geschwindigkeit
WE-M: 0,08 - 6,0 m/s
WS-M: 0,08 - 6,0 m/s
WP-M: 0,30 - 8,0 m/s
Rückholfederkraft 0,5 / 0,5 x 40: 12 N/min - 23 N/max
Ausführung "BO": 50 N/min - 70 N/max
Drehmoment: max.
Kraft bei Benutzung
der Schlüsselflächen
0,5 / 0,5 x 40 : 25 Nm
Temperaturbereich -20°C  -  +80°C
optional: -50°C - +120°C
Gehäuse ProSurf
Kolbenstange Gehärteter rostfreier Stahl
RoHS - konform Richtlinie 2002/95/EG
Lieferumfang 1 Kontermutter
GB  SPECIFICATIONS
Weight 0,5 : 0,14 kg
0,5 x 40 : 0,20 kg
Impact Speed WE-M: 0,08 - 6,0 m/s
WS-M: 0,08 - 6,0 m/s
WP-M: 0,30 - 8,0 m/s
Return spring force 0,5 / 0,5 x 40: 12 N/min - 23 N/max
Version "BO": 50 N/min - 70 N/max
Torque: max. force by
using the flats
0,5 / 0,5 x 40 : 25 Nm
Temperature -20°C  -  +80°C
option: -50°C - +120°C
Housing ProSurf
Piston rod Hardened stainless steel
RoHS - conform Directive 2002/95/EC
Included 1 Lock nut
F  DONNÉES TECHNIqUES
Poids 0,5 : 0,14 kg
0,5 x 40 : 0,20 kg
Vitesse d’impact WE-M: 0,08 - 6,0 m/s
WS-M: 0,08 - 6,0 m/s
WP-M: 0,30 - 8,0 m/s
Force du ressort 0,5 / 0,5 x 40: 12 N/min - 23 N/max
Version "BO": 50 N/min - 70 N/max
Couple de serrage:
max disponible en
utilisant les plats
0,5 / 0,5 x 40 : 25 Nm
Températures -20°C  -  +80°C
option: -50°C - +120°C
Corps ProSurf
Tige de piston Acier trempé inoxydable
RoHS - conformes Directive 2002/95/EC
Inclus 1 Contre-écrou
I  DATI TECNICI
Peso 0,5 : 0,14 kg
0,5 x 40 : 0,20 kg
Velocità d’impatto WE-M: 0,08 - 6,0 m/s
WS-M: 0,08 - 6,0 m/s
WP-M: 0,30 - 8,0 m/s
Forza di ritorno 0,5 / 0,5 x 40: 12 N/min - 23 N/max
Versione "BO": 50 N/min - 70 N/max

Ordering information:  WS-M 1,0 - 1BO
Matière: PTFE / Chapeau butoir: acier inoxydable
Exemple de commande:  WS-M 1,0 - 1BO
Materiale: PTFE / Testina d'urto: acciaio inossidabile
Esempio d'ordinazione:  WS-M 1,0 - 1BO
Material: PTFE / Cabeza de choque: acero inoxidable
Ejemplo de pedido:  WS-M 1,0 - 1BO
Stoßdämpfer mit Schutzbalg ▪ Shock absorbers with protection below ▪ Amortisseurs avec soufflet de protection
Deceleratori con soffietto di protezione ▪ Amortiguadores con fuelle de proteción
A
AP
AS
AP2
  LEISTUNGEN ▪ PERFORMANCE ▪ CARATTERISTICHE TECNICHE ▪ CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
  ABMESSUNGEN ▪ DIMENSIONS ▪ DIMENSIONI ▪ DIMENSIONES
*Dauerbelastung -  Constant load - Charge permanente - Carico permanente - Carga continua
Hub - Stroke
Course - Corsa
Carrera
Energieaufnahme - Energy absorption - Energie d'absorption
Assorbimento d'energia - Absorción de energía
Effektive Masse - Effective mass - Masse effective - Massa effetiva - Masa efectiva
Constant load* -0 (very soft) -1 (soft) -2 (medium) -3 (hard) -4 (very hard)
*Optionale Gewinde: Seite 12/13 - Optional threads: page 12/13 - Filetages facultatifs: page 12/13 - Filetti facoltativi: pagina 12/13 - Rosca opcionales: página 12/13
Mega-Line 1,0
BO
D  TECHNISCHE DATEN
Gewicht 1,0 : 0,29 kg
1,0 x 40 : 0,39 kg
1,0 x 80 : 0,63 kg
Aufprall-
geschwindigkeit
WE-M: 0,08 - 6,0 m/s
WS-M: 0,08 - 6,0 m/s
WP-M: 0,30 - 8,0 m/s
Rückholfederkraft 1,0 : 15 N/min - 31 N/max
Ausführung "BO": 60 N/min - 80 N/max
1,0 x 40 : 11 N/min - 20 N/max
1,0 x 80 : 14 N/min - 31 N/max
Drehmoment: max.
Kraft bei Benutzung
der Schlüsselflächen
1,0 / 1,0 x 40 / 1,0 x 80: 30 Nm
Temperaturbereich -20°C  -  +80°C
optional: -50°C - +120°C
Gehäuse ProSurf
Kolbenstange Gehärteter rostfreier Stahl
RoHS - konform Richtlinie 2002/95/EG
Lieferumfang 1 Kontermutter
GB  SPECIFICATIONS
Weight 1,0 : 0,29 kg
1,0 x 40 : 0,39 kg
1,0 x 80 : 0,63 kg
Impact Speed WE-M: 0,08 - 6,0 m/s
WS-M: 0,08 - 6,0 m/s
WP-M: 0,30 - 8,0 m/s
Return spring force 1,0 : 15 N/min - 31 N/max
Version "BO": 60 N/min - 80 N/max
1,0 x 40 : 11 N/min - 20 N/max
1,0 x 80 : 14 N/min - 31 N/max
Torque: max. force by
using the flats
1,0 / 1,0 x 40 / 1,0 x 80: 30 Nm
Temperature -20°C  -  +80°C
option: -50°C - +120°C
Housing ProSurf
Piston rod Hardened stainless steel
RoHS - conform Directive 2002/95/EC
Included 1 Lock nut
F  DONNÉES TECHNIqUES
Poids 1,0 : 0,29 kg
1,0 x 40 : 0,39 kg
1,0 x 80 : 0,63 kg
Vitesse d’impact WE-M: 0,08 - 6,0 m/s
WS-M: 0,08 - 6,0 m/s
WP-M: 0,30 - 8,0 m/s